QUARTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 20118  CADERNO 3

Valderez Maria Viana Andrade Enfermeira
Kátia Suely Gayoso da Costa Enfermeiro

Cinthya Francinete Pereira Pires Farmacêutico
Ed Carlos Carneiro Furtado Farmacêutico

Maria de Deus Baena Rodrigues Microbiologia

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 17 de junho de 2011.
MARIA DO CARMO DE LIMA MENDES LOBATO
Presidente da FSCMPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249889

PORTARIA: 259/11
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JEFFERSON LEAO DA SILVA               AUX. ADMINISTRATIVO
58841281
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122012545750000    0269001022          339030              1.500,00
10122012545750000    0269001022          339036              1.800,00
10122012545750000    0269001022          339039              700,00
Observação: PROCESSO 2011/188207. PERIODO DE APLICACAO
28/06/11 A 28/07/11.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249908

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 27/06/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: DESPESAS RELATIVAS À VIAGENS PARA SUPORTE/
MANUITENÇÃO E TREINAMENTOS ADICIONAIS
Contrato: 118-09
Exercício: 2009
Contratado: PAULA E MARQUES
Endereço: R Florença, Bairro: Vila Alvorada, 1322
CEP. 74315-390 - Goiânia/GO
Telefone: 6230936200
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 249939

CONTRATO: 36-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Valor Total: 4.715,00
Data Assinatura: 17/06/2011
Vigência: 17/06/2011 a 17/06/2012
Pregão Eletrônico: 15/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118826240000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
Endereço: R 3, 973
CEP. 74620-385 - Goiânia/GOTelefone: 6232693500
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249963

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 248469
DISPENSA: 18/2011

Data: 21/06/2011
Valor: 7.800,00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE MÁRCIO FERREIRA MOURÃO,
TÉCNICO ESPECIALIZADO NA ÁREA DE LITERATURA, PARA ATUAR
NA PRODUÇÃO DE AÇÕES PREPARATÓRIAS E REALIZAÇÃO DA
XV FEIRA PAN-AMAZÔNICA DO LIVRO, PELO PERÍODO DE 24 DE
JUNHO A 24 SETEMBRO DE 2011.
Fundamento Legal: ART. 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº

8.666/93.
Data de Ratificação: 21/06/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392126061990000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: MÁRCIO FERREIRA MOURÃO
Endereço: Tv Carlândia, Bairro: Icuí-Guajará, 31
CEP. 67125-710 - Ananindeua/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES
Suprimento de Fundo

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249909
PORTARIA: 188/2011

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
fernando augusto lima de queiroz      diretor do departamento de
artes cênicas5209170
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
13392118142060000    0101000000          339039              1.500,00
Ordenador: ANA CRISTINA KLAUTAU LEITE CHAVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249893

PORTARIA: 189/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
elza maria sinimbu lima               supervisor museológico   5704863
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
13392118142060000    0101000000          339039              100,00
Ordenador: ANA CRISTINA KLAUTAU LEITE CHAVES

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249839

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 190 DE 22 DE JUNHO DE 2011

Laudo Médico: 113084A/1
Dias de Licença: 15 (quinze) dias
Período: 21.06 a 05.07.2011
Servidor: Nelson José Nabiça Pereira
Matricula: 57190416/1
Cargo: Técnico em Gestão Cultural – Educação Artística / Artes
Plásticas

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249836

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº 128 DE 14 DE JUNHO DE 2011

Dias de Licença: 180 (cento e oitenta) dias
Período: 23.05 a 18.11.2011
Servidora: Camila Azevedo Castelo Branco
Matricula: 57193659/1
Cargo: Assistente Cultural – Montador de Exposição de Eventos

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249841

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 192 DE 21 DE JUNHO DE 2011

Dias de Licença: 30 (trinta) dias
Período: 01 a 30.06.2011
Triênio: 03.10.2007 a 02.10.2010
Servidora:Clodoaldo Neto Galeno
Matricula: 57189838/1
Cargo: Assistente Cultural – Sonoplasta.

PORTARIA Nº 193 DE 21 DE JUNHO DE 2011
Dias de Licença: 60 (sessenta) dias
Período: 01.06 a 30.07.2011
Triênio: 30.10.2007 a 29.10.2010
Servidora: Wanderson Lima de Queiroz
Matricula: 57190771/1
Cargo: Assistente Cultural – Operador de Luz (Iluminador Cênico)

PORTARIA Nº 194 DE 22 DE JUNHO DE 2011
Dias de Licença: 30 (trinta) dias
Período: 01 a 30.07.2011
Triênio: 02.01.2008 a 01.01.2011
Servidora: Patrícia Silva valente
Matricula: 5149142/4
Cargo: Técnico em Gestão Cultural – Bacharel em Turismo

PORTARIA Nº 196 DE 22 DE JUNHO DE 2011
Dias de Licença: 30 (trinta) dias
Período: 03.08 a 01.09.2011
Triênio: 01.02.2004 a 30.01.2007
Servidora: Maria Alice Bela da Cruz Alvarez
Matricula: 31070/2
Cargo: Biblioteconomista

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250182

PORTARIA: 183/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
José Augusto Rodrigues da Silva       Auxíliar Operacional     572050722
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
13122012545340000    0101000000          339039              1.500,00
Observação: O prazo para aplicação será, a contar da data de
recebimento do respectivo valor.
Ordenador: Márcia Assunção Pereira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250193

PORTARIA: 184/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Alex Márcio Silva                     Auxíliar de Logística    541826771
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
13122012545340000    0101000000          339030              1.000,00
Observação: O prazo para aplicação será, a contar da data de
recebimento do respoctivo valor.
Ordenador: Márcia Assunção Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250053

PORTARIA: 182/2011
Objetivo: Participar do Projeto Mais Biblioteca.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Irituia e Ourém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572164631/Adriano William Silva Sarame (Motorista) / 7.5
diárias (Completa) / de 03/07/2011 a 10/07/2011
51379692/Jurema de Araújo de Amorim (Auxíliar Técnico) / 7.5
diárias (Completa) / de 03/07/2011 a 10/07/2011
7158161/Maria da Conceição da Silva Gomes (Biblioteconomista)
/ 7.5 diárias (Completa) / de 03/07/2011 a 10/07/2011
571935191/Marinilde Chaves Barbosa (Técnico em Gestão
Cultural) / 7.5 diárias (Completa) / de 03/07/2011 a 10/07/2011
329481/Vera Lúcia Souza da Silva (Auxíliar Técnico) / 7.5 diárias
(Completa) / de 03/07/2011 a 10/07/2011<br
Ordenador: Márcia Assunção Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249949

PORTARIA: 092/2011
Objetivo: Participar como jurada no 6º Festival Intermunicipal de
quadrilha Juninas
Fundamento Legal: Disposto no art. 26 da Lei 5.810, de 24 de
janeiro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bom Jesus do Tocantins/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572347431/Nivea Maria Aracaty Lobato’ (Gerente de Grupo
Tecnico) / 5.5 diárias (Completa) / de 23/06/2011 a 28/06/2011
7156621/Terezinha Maria de Jesus da Conceição Lima
(Biblioteconomista) / 5.5 diárias (Completa) / de 23/06/2011 a
28/06/2011<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS